
Alsabah Mediawww.alsabahpress.com

No. 5129   اإثنين  17 رمضان 1446 هـ   17 مارس  2025 م    السنة السابعة عشرةالمحلية06

ت���ت��م�������ات احكومة : خفض
 الش��املة مواط��ن اله��در ف��ي اميزاني��ة، ومن أجل 
الترش��يد ف��ي اإنف��اق، وتطبيق قواع��د العدالة بن 
اخاضع��ن لنظام التأمينات ااجتماعية، واس��يما 
امادة 80، التي أجازت مجلس الوزراء منح معاشات 
ومكافآت اس��تثنائية، كانت تهدف أساسا إلى تقدم 
دعم استثنائي في حاات إنسانية محدودة ومبررة 

»كما أفصحت عنه امامح اأساسية للقانون«.
أضاف: »ونظرا ما لوحظ من توس��ع في تطبيقها، 
بط��رق ج��اوزت الغ��رض اأصل��ي ال��ذي ش��رعت 
م��ن أجله عل��ى النحو آنف البيان، بتقرير معاش��ات 
استثنائية مبالغ كبيرة ومتفاوتة، ما كان له أثره 
البال��غ وامكل��ف، ما حملته م��ن مبال��غ كبيرة على 
اخزان��ة العام��ة، وأدى إلى اإخال مبدأ امس��اواة 
بن امس��تفيدين من أحكام هذه ام��ادة، وحاد بها عن 

الهدف امرجو منها«. 
وتاب��ع امجلس في بيان��ه: »بناء علي��ه فقد أصبح 
لزام��ا وضروريا إع��ادة النظر في ه��ذه القرارات، ما 
ترتب عليها من آثار«، مش��يرا في الوقت ذاته إلى أن 
»إلغاء ام��ادة 80 بامطلق فيه تع��ارض مع اأهداف 
ال��ذي  ااجتماعي��ة«،  »التأمين��ات  للنظ��ام  الكلي��ة 
يوض��ح الهدف م��ن ه��ذا القانون بتوفير امعاش��ات 
أف��راد امجتمع كلم��ا أمكن ذلك، باعتب��ار أن ذلك من 

أجل أهداف امجتمع«.

ااستثمار« »ضمان 
وأس��عاره العامي��ة مع��دل 1 ف��ي امئ��ة افتة إلى 
توس��ع احرب على قطاع غزة عاوة على اأوضاع 
في دول أخرى منها لبنان واليمن وسوريا والعراق 
وتواص��ل الص��راع امس��لح ف��ي الس��ودان بجان��ب 

التغيرات امناخية وزيادة حجم الديون اخارجية.

تنتصر الكويت 
أحد على أرض الكويت، فضا عن صدور مرؤسوم 
بإلغ��اء م��ادة العذر امخف��ف ل� »عقوب��ة الرجل« في 
قانون اجزاء، ما مثله من مييز ضد امرأة يتناقض 
مع الدستور والتزامات الكويت الدولية، وكذلك رفع 

سن الزواج إلى 18 عاما.
وف��ي التفاصي��ل، فق��د ص��در أم��س ق��رار مجلس 
الوزراء رقم 207/أوا لس��نة 2025 بإنش��اء جنة 
اجنس��ية  وإس��قاط  بس��حب  اخاص��ة  التظلم��ات 
الكويتية، والذي تضمن أنه بناء على عرض النائب 
اأول لرئيس مجل��س الوزراء ووزير الداخلية، قرر 

مجلس الوزراء:
مادة أولى: تنش��أ جنة التظلمات اخاصة بسحب 
وإس��قاط اجنس��ية الكويتية تتبع مجلس الوزراء، 
ويص��در بتس��مية أعض��اء اللجنة قرار م��ن مجلس 
ال��وزراء، على أن يتضمن هذا الق��رار امكافأة امقررة 

لرئيس ونائب وأعضاء وأمانة سر اللجنة.
وجاء في امادة الثانية: مادة ثانية تختص اللجنة 
بتلق��ي التظلم��ات امقدمة من س��حبت أو أس��قطت 
عنهم اجنسية الكويتية، أو من سحبت عنهم شهادة 

اجنسية، والنظر فيها، وبحثها، ودراستها، وإعداد 
التوصي��ات الازم��ة فيه��ا، وتق��دم ااقتراحات في 

إطار القوانن واللوائح والقرارات امعمول بها.
اللجن��ة  تعق��د  أن  عل��ى  الثالث��ة  ام��ادة  ونص��ت 
اجتماعاتها في مقر اأمان��ة العامة مجلس الوزراء، 
ويج��وز عق��د اجتماعاته��ا ف��ي أي مكان آخ��ر بقرار 
م��ن رئيس��ها. وجتمع اللجن��ة بناء عل��ى دعوة من 

رئيسها، وكلما دعت احاجة لذلك.
ويش��ترط لصحة انعقاد اللجن��ة حضور اأغلبية 
امطلقة أعضائها، عل��ى أن يكون من بينهم الرئيس 
أو نائب��ه. وتكون م��داوات اللجنة س��رية، وتصدر 
قراراته��ا باأغلبي��ة امطلقة لأعض��اء احاضرين، 
وعن��د التس��اوي يرج��ح اجان��ب الذي في��ه رئيس 

اجلسة.
ونص��ت ام��واد من الس��ابعة إل��ى التاس��عة، على 
أن م��دة عمل اللجنة س��نة تب��دأ من تاري��خ عقد أول 
اجتم��اع لها، ويجوز مد ه��ذه امدة مدد أخرى ماثلة 
بق��رار من مجلس الوزراء متى اقتضت احاجة ذلك. 
وتعلن اللجنة فور صدور قرار تش��كيلها في مواقع 
التواصل احكومي، أو بأي وس��يلة تراها مناس��بة، 
عن بدء عملها، وآلي��ة التواصل معها، وكيفية تقدم 
التظلم��ات له��ا. وتع��د اللجن��ة تقاري��ر دوري��ة عن 
س��ير العم��ل وتقري��راً نهائياً ف��ي نهاية م��دة عملها 
بنتائ��ج أعمالها، يتضم��ن التوصي��ات وامقترحات 
ف��ي التظلمات التي عرضت عليها، أو في أي مس��ألة 
أخرى مرتبطة بعمله��ا، وتعرض هذه التقارير على 

مجلس الوزراء للنظر فيها.
م��ن جهة أخرى، صدر أمس أيضا مرس��وم بقانون 
رقم 9 لسنة 2025 بإلغاء نص امادة 153 من قانون 

اجزاء الصادر بالقانون رقم 16 لسنة 1960.
وجاء في امذكرة ااضاحية للمرس��وم بقانون رقم 
9 لس��نة 2025 بإلغاء نص ام��ادة 153 من قانون 
اجزاء الصادر بالقانون رقم »16« لسنة 1960: ما 
كان الدستور كفل في امادة »29« امساواة بن الناس 
ف��ي الكرامة اإنس��انية، وف��ي احق��وق والواجبات 
العامة وحظر التمييز بينهم في ذلك بسبب اجنس، 
او ااص��ل او اللغ��ة او الدين، وكانت ام��ادة »153« 
م��ن قانون اج��زاء الصادر بالقانون رقم 16 لس��نة 
19609 تضمن تقري��ر عذر قانوني مخفف لعقوبة 
الرج��ل عند ارتكاب��ه جرمة قتل الزوج��ة او اام او 
اابن��ة او ااخت حال مفاجأته لها متلبس��ة بجرمة 
الزن��ا وكان قصر ه��ذا العذر على الرج��ل دون امرأة 
يش��كل مييزا بينهما بس��بب اجنس على س��ند من 
اس��تفزاز مش��اعر الرجل م��ن هذه اجرم��ة رغم ان 
امرأة لديها امشاعر ذاتها اسيما ان تخفيف العقوبة 
ع��ن هذه اجرمة يس��اهم في انتش��ارها، فضا عن 
تع��ارض حكمها مع التزامات دول��ة الكويت امقررة 
وفق��ا للمواثي��ق وااتفاقيات الدولية، ل��ذا، والتزاما 
من ه��ذا االت��زام الدول��ي، وإذ صدر اام��ر ااميري 
ف��ي 10 ماي��و 2024 ونصت ام��ادة »4« منه على ان 
تصدر القوانن مراس��يم بقوانن، م اعداد مشروع 
امرسوم بقانون اماثل، ونصت امادة اأولى منه على 
إلغاء امادة 153 امش��ار اليها، ونصت امادة الثانية 
على إلزام كل الوزراء بتنفيذه، ونش��ره في اجريدة 

الرسمية والعمل به من تاريخ نشره.
إل��ى ذلك رفعت الكويت  رس��مياً س��نّ ال��زواج إلى 
18عام��اً، وأص��درت مرس��وماً منع توثي��ق عقود 
ال��زواج أو امصادقة عليه من ل��م يبلغ من العمر 18 
عام��اً، كم��ا أج��رت تعدياً مهم��اً في قان��ون اجزاء، 
يعامل وف��ق التعديل الرجل القاتل للمرأة في قضايا 

الشرف معاملة أي متهم في جرمة قتل.
وقالت امذك��رة اإيضاحية لتعدي��ل قانون اجزاء 
امتعلق بجرمة الشرف، إن »العذر القانوني للرجل 
عند قتل الزوجة أو اأم أو اابنة مييزٌ على أس��اس 
اجنس، على س��ند استفزاز مش��اعر الرجل رغم أن 
اأنثى ملك امشاعر نفسها وتخفيف العقوبة يسهم 

في انتشارها«.
أضافت امذكرة أن هذه امادة قبل تعديلها »تتناقض 
م��ع الدس��تور والتزام��ات الكوي��ت الدولي��ة«. وبدأ 

سريان هذا التعديل أمس اأحد.
كما ص��در امرس��وم بقانون رقم 10 لس��نة 2025 
بتعديل نص امادة 26 من القانون 51 لس��نة 1984 
بش��أن اأح��وال الش��خصية، ال��ذي يقض��ي »منع 
توثي��ق عقد الزواج أو امصادقة عليه من لم يبلغ من 

العمر ثمانية عشر عاماً وقت التوثيق«.

كندا سفيرة 
اس��تهلت موان��ي كلمته��ا  بالترحي��ب باحض��ور  
والتهنئة«رمض��ان ك��رم، مب��ارك عليكم الش��هر« ، 
ث��م قالت:تفتخر كندا بأنها أم��ة ثنائية اللغة ولديها 
لغت��ان رس��ميتان: الفرنس��ية واإجليزي��ة. إنه��ا 
ف��ي الواقع في قلب ش��خصيتنا وهويتن��ا، وتعكس 
تاريخن��ا وتطلعاتن��ا إل��ى أن نك��ون دائمً��ا مجتمعًا 

متنوعًا وشاماً.
ونحن فخ��ورون بنفس القدر ب��أن نكون جزءًا من 
امنظم��ة الدولي��ة للفرانكوفوني��ة، التي تش��ير إلى 
مجتم��ع يضم أكث��ر م��ن 320 مليون ناط��ق باللغة 
الفرنس��ية عب��ر خم��س ق��ارات، وامنظم��ة الدولية 
للفرانكوفوني��ة، الت��ي تع��زز التع��اون ب��ن الدول 
به��دف:  دول��ة   93 عدده��ا  البال��غ  فيه��ا  اأعض��اء 
تعزيز اللغة الفرنس��ية والتنوع الثقافي واللغوي، 
وتعزيز الس��ام والدمقراطية وحقوق اإنس��ان و 
دع��م التعليم والتدريب والبح��ث، وتعزيز التعاون 

ااقتصادي لدعم التنمية امستدامة.
م��ن  ج��زءًا  الليل��ة  فعالي��ة  تش��كل   : واضاف��ت 
مب��ادرة أطلقته��ا البل��دان امكونة للمنظم��ة الدولية 
للفرانكوفوني��ة في الكويت لتعزيز اس��تخدام اللغة 
الفرنس��ية وقي��م الفرانكوفوني��ة، م��ا يتواف��ق مع 
الثقافة والتقاليد احلية. في كل ش��هر، تس��تضيف 
س��فارة فرانكوفوني��ة مختلفة في الكوي��ت ديوانية 
فرنكفوني��ة، ولكل منها طابعها الفري��د، ولكن دائمًا 

بهدف تعزيز ااندماج والتواصل والتبادل.
وتابع��ت : إن الليل��ة هي ليلة خاص��ة أننا نحتفل 
باليوم العامي للفرانكوفونية واليوم العامي للمرأة 
- وهما مناسبتان مرتبطتان ارتباطًا وثيقًا ، فاليوم 
العامي للمرأة هو يوم للنش��اط وااحتفال اجماعي 

العام��ي الذي ينتم��ي إلى كل أولئ��ك الذين ملتزمون 
بتعزيز امساواة بن اجنسن. 

مقتل اليمن: 
ونقلت وكالة »رويترز« عن شاهدين في امنطقة 
الق��ول إن ضرب��ات اس��تهدفت مواق��ع عس��كرية 
تابعة للحوثين ف��ي مدينة تعز في جنوب غرب 

اليمن.
إل��ى ذلك، كش��فت وس��ائل إع��ام حوثي��ة بأنّ 
عطّ��ان،  منطق��ة  اس��تهدف  اأمريك��ي  القص��ف 
باإضاف��ة إل��ى مبن��ى اأم��ن السياس��ي وس��ط 

صنعاء.
 كما اس��تهدف القص��ف اأمريك��ي أيضًا منطقة 

جربان مديرية سنحان بالعاصمة اليمنية.
 وتس��بب القص��ف اأمريك��ي بانقط��اع التي��ار 
الكهربي مدينة ضحيان وضواحيها إثر تعرض 

محطة الكهرباء لغارة أمريكية.
ونش��رت القي��ادة امركزي��ة اأمريكي��ة ص��ورا 
ض��د  العملي��ات  أن  مؤك��دة  للعملي��ة،  جدي��دة 

احوثين مستمرة.
وطال القصف مقر امكتب السياس��ي للحوثين 
في حي اجراف، ومواقع أخرى شمالي العاصمة 
صنع��اء، إضاف��ة إل��ى مخازن أس��لحة ف��ي جبل 
عطان وبالقرب من معس��كر الفرقة اأولى مدرع 
س��ابقا، ومجم��ع الث��ورة الصناع��ي العس��كري 
وس��ط صنع��اء، ومعس��كر جرب��ان ف��ي منطقة 

سنحان جنوبي العاصمة.
وفي محافظة ذمار، استهدف القصف اأمريكي 
بغ��ارات معس��كر الش��رطة العس��كرية، ومخبأ 

لأسلحة في منطقة عنس.
أما في محافظة البيضاء وسط اليمن، فقد أعلنت 
جماع��ة احوث��ي ع��ن ش��ن امقات��ات اأمريكية 
8 غ��ارات اس��تهدفت مواقع عس��كرية ومنصات 
إطاق الصواريخ في منطقة مكيراس، وورش��ة 
لتصنيع اأسلحة وامتفجرات أنشأها احوثيون 

في مبنى امعهد امهني في منطقة وداع.
ودع��ا ترام��ب طه��ران ال��ى الك��فّ ع��ن دعمه��ا 
للحوثين »ف��ورا«، وتعهدت إي��ران باانتقام إذا 
نفذ الرئيس ترامب تهديده بتحميلها مس��ؤولية 

أفعال جماعة احوثي في اليمن.
وأكد وزير اخارجي��ة اإيراني عباس عراقجي 
سياس��ة  »إم��اء«  لواش��نطن  يح��ق  ا  بأن��ه 

اجمهورية اإسامية اخارجية.
وتوعد قائد احرس الثوري اللواء حسن سامي 
بأن إيران ستردّ على أي هجوم يستهدفها، وذلك 
ف��ي تصريحات عق��ب حذير الرئي��س اأمريكي 

إيران بالكفّ عن دعم احوثين في اليمن.

البريطانية السفارة 
لم يك��ن لديه��م، وال��ذي يغط��ي الرح��ات التي ا 
تتجاوز مدتها ستة أشهر، أو احصول على تأشيرة 
صاح��ة. وذكرت انه للتحقق م��ن متطلبات الهجرة 
إل��ى امملكة امتحدة قبل أي س��فر مخطط له، مكنكم 
اس��تخدام أداة مدقق التأش��يرات الرس��مية التابعة 

. gov.uk حكومة امملكة امتحدة عبر موقع

تخصيص  تبحث  البلدي«  »بيئية 
جديدة..اليوم مسنات 

»اإطفاء«: وفاة شخص في حادث تصادم 
بن صهريج ونساف

تبحث جنة ش��ؤون البيئة في امجلس 
البل��دي خ��ال اجتماعه��ا الي��وم ااثن��ن 
برئاس��ة م.علياء الفارس��ي كتاب س��كان 
مناط��ق جاب��ر اأحم��د وس��عد العبدالله 
وغرناط��ة  الصليبخ��ات  غ��رب  وش��مال 
والدوح��ة بش��أن طلب إنش��اء مس��نتن، 
البلدي��ة  ع��ام  مدي��ر  اوضح��ت  حي��ث 
بالتكليف م.من��ال العصفور في ردها انه 
يوجد مش��روعان بامنطقتن محل الطلب 
هم��ا مش��روع تطوي��ر الواجه��ة البحرية 
باجهراء »الكورنيش« ومشروع تطوير 
امخطط الهيكل��ي خليج الصليبخات كما 
يل��ي: أوا: بخص��وص مش��روع تطوي��ر 
الواجه��ة البحري��ة باجه��راء، فقد صدر 
ق��رار مجل��س ال��وزراء وج��اء ف��ي البن��د 
ثانيا: »تكلي��ف البلدية باتخاذ اإجراءات 
الازم��ة واس��تكمال اجه��ود الرامية إلى 
تنفيذ مش��روع تطوي��ر الواجهة البحرية 

باجهراء عبر القطاع اخاص«.
تطوي��ر  مش��روع  بخص��وص  ثاني��ا: 
امخط��ط الهيكل��ي خلي��ج الصليبخ��ات، 

فق��د ح��دد امش��روع موقع مرس��ى ضمن 
امش��روع، وم رفع امشروع لاعتماد من 
قبل امجلس البلدي ف��ي 2023/10/19 

ولم يصدر قرار حتى تاريخه.

تعامل��ت ف��رق إطف��اء من مرك��ز البيرق 
وام��واد اخط��رة صب��اح أم��س اأحد مع 
حادث تصادم بن صهريج غاز ونس��اف 

رم��ل عل��ى طري��ق الدائ��ري الس��ابع وقد 
أسفر احادث عن حالة وفاة وم تسليمه 

إلى اجهات امختصة.

   علياء الفاري

   سيارات اإطفاء هرعت إى مكان الحادث

   اموافقة عى مذكرة تفاهم بن وزاري الدفاع الكويتية واإماراتية

صدر مرسوم بقانون رقم 13 لسنة 2025 باموافقة على مذكرة 
ب��ن حكوم��ة الكوي��ت مثلة ب ��وزارة الدف��اع وحكوم��ة اإمارات 
- وزارة الدف��اع مثل��ة مجموع��ة »أ د ج« القابض��ة ف��ي مج��ال 

امشتريات والصناعات الدفاعية.
ونص امرسوم على:

- بعد ااطاع على الدستور،
- وعل��ى اأمر اأميري الص��ادر بتاري��خ 2 ذو القعدة 1445ه� 

اموافق 10 مايو 2024م،
- وعلى امرسوم رقم 84 لسنة 2024 في شأن احلول واإنابات 

الوزارية، وامراسيم امعدلة له،
- وبناء على عرض وزير اخارجية،

- وبعد موافقة مجلس الوزراء،
- أصدرنا امرسوم بقانون اآتي نصه:

م��ادة أول��ى : اموافق��ة عل��ى مذك��رة تفاه��م ب��ن حكوم��ة دولة 
الكوي��ت مثلة ب ��وزارة الدفاع الكويتية وحكوم��ة دولة اإمارات 
العربي��ة امتح��دة - وزارة الدف��اع اإماراتية مثل��ة مجموعة »أ 
د ج« القابض��ة ف��ي مج��ال امش��تريات الصناعية ش.م.ع بش��أن 
امش��تريات والصناعات الدفاعية واموقعة في مدينة أبوظبي في 

2/9/2024 وامرفقة نصوصها بهذا امرسوم بقانون.
م��ادة ثانية : على الوزراء � كل فيما يخصه � تنفيذ هذا امرس��وم 

بقانون ويعمل به من تاريخ نشره في اجريدة الرسمية.

ص��در مرس��وم بتعديل ن��ص ام��ادة 251 من 
القان��ون امدن��ي الصادر بقانون رقم 67 لس��نة 

.1980
وجاء في امرسوم:

مادة أولى: يس��تبدل بن��ص الفقرة 1 من امادة 
251 م��ن القان��ون امدن��ي امش��ار الي��ه النص 

اآتي:
أل��ف  بعش��رين  الكامل��ة  الدي��ة  تق��در   -  1«

دينار«.
م��ادة ثانية : على الوزراء - كل فيما يخصه - 
تنفيذ هذا امرسوم بقانون، ويعمل به من تاريخ 

نشره في اجريدة الرسمية.
ونصت امذكرة اإيضاحية للمرس��وم بقانون 
رقم 8 لس��نة 2025 بتعديل نص امادة 251 من 
القانون امدن��ي الصادر بامرس��وم بقانون رقم 

67 لسنة 1980 على:
ص��در القان��ون امدني بامرس��وم بقان��ون رقم 
»67« لس��نة 1980، ونص في ام��ادة »251« في 
البن��د »1« »على أن تق��در الدية الكاملة بعش��رة 
آاف دين��ار. ويجوز تعديل مقدارها مرس��وم«. 
وفي بيان ذلك، أوضحت امذكرة امرافقة للقانون 
امدني أن اأصل في الدية أنها تتحدد، وفق أحكام 
الشرع اإسامي، مائة من اإبل، فليس يوجد في 
ظل هذا الش��رع اآخر، ثمة ما منع من أن يتحدد 

مقدارها بالنقود، وقد أجاز امشروع تعديل مقدار 
الدي��ة النقدي الذي ح��دده بغية إتاح��ة الفرصة 
في الدية النقدي مبدأ مس��لم في الفقه اإس��امي، 
ودليل ذلك ما روي من التمكن من جعله متمشيا 
دوم��ا مع مس��توى اأس��عار، وتعديل مق��دار أن 
الدية كانت في عهد الرس��ول عليه أفضل صلوات 
الله ثمامائة دين��ار أو ثمانية آاف درهم، وأنها 
بقيت كذلك حتى اس��تخلف عمر، ف��رأى أن أثمان 
اإب��ل ق��د ارتفعت، ف��زاد الدية إلى أل��ف دينار أو 
اثني عش��ر أل��ف دره��م »امذه��ب ج 2 ص 210« 
وقد آثر امش��روع أن يجع��ل تعديل مق��دار الدية 

مرسوم توخيا للسرعة واليسر في إجرائه«.
ولقد مر على هذا التنظيم ما يربو على اأربعن 
عاما، تغيرت فيها اأوضاع امالية وااقتصادية، 
وحص��ل فيه��ا ارتف��اع ملح��وظ لدخ��ل اأفراد، 
وقابله انخفاض مطرد للقوة الش��رائية للنقود، 
بحيث أصب��ح التقدير امنصوص عليه في امادة 
امذك��ورة، ا يعك��س امقدار احقيق��ي للدية كما 
ه��ي مقررة ش��رعا، وم��ن هنا جاء امش��روع من 
أج��ل رف��ع ه��ذا ااخت��ال، وإع��ادة التأكيد على 
حفظ النفس، وإتاحة س��بيل التعويض العادل، 
وتوفي��ر مس��ببات حقن دماء اأبري��اء، ما للدية 
الشرعية من دور غير منكور في زجر من يعتدي 
وردع الدفاع غيره، ما اقتضى النص على جعل 

مقدار الدية الشرعية بعشرين ألف دينار.
ه��ذا وق��د أثب��ت الواق��ع العمل��ي ع��دم جدوى 
اإحالة إلى مرس��وم خاص إع��ادة تقدير قيمة 
الدي��ة الش��رعية، ف��ي ظ��ل الن��ص عل��ى قيمتها 
بصل��ب القان��ون، عاوة على أنها ق��د تؤدي إلى 
غموض وعدم استقرار تش��ريعي، ما استدعى 
إجراء هذا التعديل واس��تبعاد النص الذي يجيز 
تعديل مقدار الدية مرسوم، وااكتفاء بالتقدير 

الوارد في القانون.
وا يوجد أي مانع في الشرع أو في القانون من 
إعادة النظر مجددا في قيمة الدية الشرعية متى 
اس��تجد ما يب��رر ذلك، ولكن من خ��ال إجراءات 
تش��ريعية واضح��ة ومنظم��ة تضمن اس��تقرار 

امنظومة القانونية.
وإذ ص��در اأمر اأميري بتاري��خ 2 ذو القعدة 
1445 ه� امواف��ق 10 مايو 2024 ونص امادة 
»4« عل��ى أن تصدر القوانن مراس��يم بقوانن 

لذا أعد مشروع امرسوم بقانون امائل.
ونص��ت امادة اأولى منه على اس��تبدال البند 
»1« من امادة »251« من القانون امدني امش��ار 
إلي��ه ورف��ع قيمة الدي��ة لتكون 20 أل��ف دينار، 
وألزمت امادة الثانية منه كل من مجلس الوزراء 
وال��وزراء بتنفيذه والعمل به من تاريخ نش��ره 

في اجريدة الرسمية.

اموافقة على مذكرة تفاهم بن وزارتي الدفاع الكويتية 
الدفاعية والصناعات  امشتريات  مجال  في  واإماراتية 

20 ألف دينار الدية الشرعية الكاملة 


